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Zastupitelstvo Obce Neveklovice vydava dne 21.11.2001 podie astanoveni § 15
zakona c. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zneni pozdejsich pfedpisii a v souladu
s wst. § 10 pisni. a) a § 84 odst. 2 pism. i) zakona c. 128/2000 Sb., o obcfch ( obecni zrfzeni
) tuto vyhlasku

o mistnich poplatcich

§1
Pusobnost vyhlasky

Obec vybira na zakladc zakona c. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zncni pozdejsich
pfedpisu, za podminek uvedenych v teto vyhlasce tyto mistni poplatky ( dale jen ,,poplatky" ):
a) poplatek ze psu,
b) poplatek za lazensky nebo rekreacni pob>1,
c) poplatek za uzivani vefejneho prostranstvi,
d) poplatek ze vstupneho,
e) poplatek z ubytovaci kapacity,
f) poplatek za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, pfepravy, tfideni, vyuzivani a

odstranovani komunalnich odpadu.

§2
Poplatek ze psu

(1) Poplatek ze psu plati fyzicka osoba a pravnicka osoba, ktera je vlastnikem psa a ma v
obci trvaly pobyt nebo sidlo.

(2) Poplatek ze psu se plati ze psu slarsich 6 mesicu, vyjma psu uzivanych k doprovazeni
nebo ochrane osob nevidomych, bezmocnych a drzitelu prukazu ZTP/P (zvlasf tezce
postizeny s pruvodcem).

(3) Vznik, zanik a zmenu poplatkove povinnosti jsou osoby uvedene v odst. 1 ohlasit
obecnimu ufadu nejpozdeji do 15 dnu od jejiho vzniku.

(4) Sazba poplatku ze psa cini 50,- Kc za prvniho psa a 50,- Ke za druheho a kazdeho dalsiho
psa podlehajiciho poplatkove povinnosti.

(5) Po zaplaceni poplatku obdrzi poplatnik pro kazdeho registrovaneho psa identifikacni
slitek s cislem. Tento stiiek je majitel psa povinen pripevnit na obojek psa pfi kazdem
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Poplatek za lazensky a rekreacnf pobyt

(1) Poplatek za lazensky nebo rekreacni pobyt plati fyzicke osoby, ktere pfechodne a za
uplatu pobyvaji vlazenskych mistech a v mistech soustfedeneho turistickeho ruchu za
ucelem leceni nebo rekreace, pokud tyto osoby neprokazi jiny duvod sveho pobytu.

(2) Poplatku za lazensky nebo rekreacni pobyt nepodlehaji
a) osoby nevidome, bezmocne a drzitele prukazu ZTP/P (zvlasf tezce postizeny

s pruvodci,
b) osoby, kterym byl poskytnut rekondicni pobyt podle zvlastnich pfedpisu,
c) osoby mladsi 18 let a starsi 70 let nebo osoby, na ktere nalezeji pfidavky na deti

(vychovne) anebo vojaci v zakladni sluzbe a osoby, ktere vykonavaji civilni sluzbu.
(3) Poplatek za lazensky nebo rekreacni pobyt ve stanovene vysi vybira pro obec fyzicka

nebo pravnicka osoba, ktera pfechodne ubytovani poskytla; tato osoba za poplatek ruci.
Sazba poplatku za lazensky nebo rekreacni pobyt cini 10,- Kc za osobu a za kazdy i
zapocaty den pobytu, neni-li tento dnern pfichodu.
Osoby uvedene v odst. 3 maji povinnost sdelit udaje rozhodne ke zjisteni vyse poplatku
obecnimu ufadu za kazdy kalendafni mesic nejpozdeji do 15 dnu od konce tohoto
mesice.. Tyto osoby jsou na zaklade techto udaju povinny samy vypocist vysi poplatku a
tento poplatek do 15 dnu od vzniku poplatkove povinnosti odvest do pokladny obce.

(6) Obec muze stanovit poplatek tydenni, mesicni nebo rocni pausalni castkou.

§4
Poplatek za uzivani vef ejneho prostranstvf

(1) Poplatek za uzivani vef ejneho prostranstvi se vybira za zvlastni uzivani vef ejneho
prostranstvi, kterym se rozumi umisteni zafizeni slouzicich k poskytovani sluzeb,
umisteni zafizeni slouzicich k poskytovani sluzeb, umisteni stavebnich, prodejnich nebo
reklamnich zafizeni, zafizeni cirkusu, lunaparku a jinych obdobnych atrakci, umisteni
skladek, vyhrazeni trvaleho parkovaciho mista a uzivani tohoto prostranstvi pro kulturni a
sportovni akce a potfeby tvorby filmovych a televiznich del. Z akci pofadanych na
vefejnem prostranstvi bez vstupneho, nebo jejichz vytezek je urcen na charitativm a
vefejne prospesne ucely, se poplatek neplati.

(2) Vefejnym prostranstvim podle tohoto zakona jsou zejmena namesti, trziste, silnice, mistni
komunikace, parky a vefejna zelen, jakoz i dalsi prostory pfistupne kazdemu bez
omezeni.

(3) Poplatek za uzivani vefejneho prostranstvi plati fyzicke i pravnicke osoby, ktere uzivaji
vefejne prostranstvi zpusobem uvedenym v odstavci 1.

(4) Poplatek ve vysi stanovene touto vyhlaskou je splatny pfed zahajenim uzivani vefejneho
prostranstvi. Jeho vyse se stanovi na zaklade zadosti osob uvedenych v odst. 3 o povoleni
uzivani vefejneho prostranstvi vzavislosti na delce a ucelu uzivani vefejneho
prostranstvi.

(5) Poplatku za uzivani vefejneho prostranstvi spocivajiciho ve vyhrazeni trvaleho
parkovaciho mista nepodlehaji osoby invalidni.

(6) Sazba poplatku za vyuzivani vefejneho prostranstvi cini 10,- Kc za kazdy i zapocaty m2

uzivaneho vefejneho prostranstvi a den.
(7) Za uzivani vefejneho prostranstvi k umisteni prodejnich nebo reklamnich zafizeni,

lunaparku a jinych atrakci cini sazba poplatku 100,- Kc za kazdy i zapocaty m2 uzivaneho
vefejneho prostranstvi a den.



(8) Za zrizeni trvaleho parkovaciho mista cini sazba poplatku:
a) 600,- Kc rocne za uzitkova vozidla s celkovou hmotnosti do 3,5 tuny a za autobusy;
b) 2.400,- Kc rocne za vozidla s celkovou hmotnosti nad 3,5 tuny.

(9) Obec muze po dohode s poplatnikem stanovit poplatek tydenni, mesicni nebo rocni
pausalni castkou.

§5
Poplatek ze vstupneho

(1) Poplatek ze vstupneho se vybira ze vstupneho na kulturni, sportovni a prodejni akce a
akce obdobneho charakteru. Z akci, jejichz cely vytezek je urcen na charitativni a vefejne
prospesne ucely, se poplatek neplati.

(2) Poplatek ze vstupneho plati fyzicke a pravnicke osoby, ktere akci pofadaji.
(3) Sazba poplatku ze vstupneho cini 20% z uhrnne castky vybraneho vstupneho. Obec muze

po pfedchozi dohode s poplatnikem poplatek stanovit pro kazdou konkretni akci pausalni
castkou.

(4) Osoby uvedene v odst. 2 maji povinnost sdelit udaje rozhodne kc zjistem vyse poplatku
obecnimu ufadu nejpozdeji do 7 dnu od vzniku poplatkove povmnosti. Tyto osoby jsou
na zaklade techto udaju povinny samy vypocist vysi poplatku a tento poplatek do 14 dnu
od vzniku poplatkove povinnosti odvest do pokladny obce.

§6
Poplatek z ubytovaci kapacity

(1) Poplatek z ubytovaci kapacity se vybira v lazenskych mistech nebo v mistech
soustfedeneho turistickeho ruchu z ubytovaci kapacity v zafizenich slouzici nebo
urcenych k pfechodnemu ubytovani za uplatu.

(2) Poplatku z ubytovaci kapacity nepodleha
a) ubytovaci kapacita v zafizenich slouzicich pro pfechodne ubytovani studentu a zaku,
b) ubytovaci kapacita v zafizenich slouzicich pro ubytovani pracovniku fyzickych a

pravnickych osob, ktere tato zafizeni vlastni nebo k nim maji pravo hospodafeni,
c) ubytovaci kapacita ve zdravotnickych nebo lazenskych zafizenich, pokud nejsou

uzivana jako hotelova zafizeni,
d) ubytovaci kapacita v zafizenich slouzicich socialnim a charitativnim ucelum.

(3) Poplatek plati fyzicke a pravnicke osoby, ktere tato zafizeni vlastni, nebo pravnicke
osoby, ktere maji k temto zafizenim pravo hospodafeni.

(4) Sazba poplatku z ubytovaci kapacity cini 2,- Kc za kazde vyuzite luzko a den. Obec muze
po dohode s poplatnikem stanovit poplatek rocni pausalni castkou.

(5) Osoby uvedene v odst. 3 maji povinnost sdelit udaje rozhodne ke zjisteni vyse poplatku
obecnimu ufadu za kazdy kalendafni mesic nejpozdeji do 15 dnu od konce tohoto
mesice.. Tyto osoby jsou na zaklade techto udaju povinny samy vypocist vysi poplatku a
tento poplatek do 15 dnu od vzniku poplatkove povinnosti odvest do pokladny spravce
poplatku.



§7
Poplatek za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, prepravy, tfideni, vyuzivanf a

odstranovani komunalnich odpadu

(1) Poplatek za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, pfepravy, tfideni, vyuzivani a
odstranovani komunalnich odpadu plati
a) fyzicka osoba, ktera ma v obci trvaly pobyt; za domacnost miize byt poplatek

odvaden spolecnym zastupem, za rodinny nebo bytovy dum vlastnikem nebo
spravcem; tyto osoby jsou povinny spravci poplatku oznamit jmena a data narozeni
osob, ktere poplatek odvadeji,

b) fyzicka osoba, ktera ma ve vlastnictvi stavbu urcenou nebo slouzici k individualni
rekreaci, ve ktere neni hlasena k trvalemu pobytu zadna fyzicka osoba; ma-li k teto
stavbe vlastnicke pravo vice osob, jsou povinny platit poplatek spolecne a
nerozdilne, a to ve vysi odpovidajici poplatku za jednu fyzickou osobu.

(2) Poplatek se plati obci, na jejimz uzemi ma fyzicka osoba trvaly pobyt nebo se na jejim
uzemi nachazi stavba urcena nebo slouzici k individualni rekreaci, a to do pokladny
spravce poplatku.

(3) Sazbu poplatku tvofi
a) castka 250,- Kc za osobu uvedenou v odstavci 1 a kalendafni rok,
b) castka stanovena na zaklade skutecnych nakladu obce pfedchoziho roku na sber a

svoz netfideneho komunalniho odpadu ve vysi 250,- Kc za osobu uvedenou
v odstavci 1 a kalendafni rok.

(4) Castka die odst. 3 pism. b) byla stanovena jako podil, kde v citateli je castka skutecnych
nakladu vynalozenych obci na sber a svoz netfideneho komunalniho odpadu a ve
jmenovateli soucet poctu obyvatel pfihlasenych vobci k trvalemu pobytu a staveb
urcenych k individualni rekreaci osob, ktere nejsou v obci pfihlaseny k trvalemu pobytu,
s pfihlednutim kmaximalni mozne vysi poplatku die § lOb odst. 3 pism. b) zakona c.
565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zneni pozdejsich pfedpisu.

(5) V pfipade zmeny mista trvaleho pobytu nebo zmeny vlastnictvi stavby, ktera je urcena
nebo slouzi k individualni rekreaci vprubehu kalendafniho roku, se uhradi poplatek
vpomerne vysi, ktera odpovida poctu kalendafnich mesicu pobytu nebo vlastnictvi
stavby v pfislusnem kalendafnim roce. Dojde-li ke zmene v prubehu kalendafniho
mesice, je pro stanoveni poctu mesicu rozhodny stav na konci tohoto mesice.

(6) Za osoby nezletile, mladistve a osoby s omezenou zpusobilosti k pravnim ukonum nebo
osoby bez zpusobilosti k pravnim ukonum hradi poplatek die teto vyhlasky jejich zakonni
zastupci nebo opatrovnici.

(7) Od poplatku die odst. 3 pism. a) jsou osvobozeny osoby s trvalym pobytem na uzemi
obce Neveklovice.

(8) Poplatek za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, pfepravy, tfideni, vyuzivani a
odstranovani komunalnich odpadu je splatny do 30. cervna kazdeho kalendafniho roku.

§8
Splatnost poplatku a sankce

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) vcas nebo ve spravne vysi, vymefi obec
poplatek platebnim vymerem a muze zvysit vcas nezaplacene ( neodvedene ) poplatky az
o 50 %. Vymefene poplatky se zaokrouhluji na cele koruny nahoru.

(2) Pokud poplatnik nesplni svoji oznamovaci (poplatkovou) povinnost urcenou obecne
zavaznou vyhlaskou obce, Ize dluzne castky vymefit do tfi let od konce kalendafniho



roku, ve kterem oznamovaci (poplatkova) povinnost vznikla. Pro ostatni promlceci Ihuty
plati zvlastni pfedpisy.

§9
Rizeni o poplatcich

V fizeni ve vecech poplatku plati zvlastni pravni pfedpis.

§10
Sprava poplatku

Spravu poplatku vykonava obec, ktera je ve svem uzemnim obvodu zavedla.

§11
Zaverecna ustanoveni

(1) Touto vyhlaskou se rusi vyhlaska Obce Neveklovice c. 1/97 ze dne 19.02.1997 vcetne
pozdejsich zmen a doplnku.

(2) Tato vyhlaska nabyva ucinnosti dnem 1.1.2002
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